INPE MINISTERIO DA CGIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES € COMUNICACOES

INSTITUTO NACIONAL D€ PESQUISAS €SPACIAIS

NOTA DA AVALIACAO DA APRESENTAGAO DE
TRABALHO
SICINPE 2025

O~~~ WNR O

NN NNNNNNNNRRRRRRR R PR R
O 0N O U E WNRPROWOOWNOUMAWNLERLRO

BOLSISTA MEDIA MENGCAO
FINAL

Agatha Gongalves Machado 9,04 Muito Bom
Aluana Cristine Silva 9,31 Muito Bom
Anita Jungton Valcorte 9,44 Muito Bom
Anna Beatriz Silva Alves 9,26 Muito Bom
Beatriz Mie Cadamuro Suganuma 9,05 Muito Bom
Brenndhom N K R Macauley Menezes Cunha 9,40 Muito Bom
Brian Shewdon Faria da Silva 9,34 Muito Bom
Bruno Alvaro de Oliveira 8,58 Muito Bom
Bruno Ribeiro Herdies 8,70 Muito Bom
Caique Frederico Pereira de Moura 8,93 Muito Bom
Camila Reigota Ferreira 9,19 Muito Bom
Caua Pietro Assungdo Souza da Silva 9,34 Muito Bom
Claudio de Oliveira Duarte 9,47 Muito Bom
Crislaine de Paula Agostinho 8,82 Muito Bom
Daniel Fernandes Pereira 9,33 Muito Bom
Daniela Lavallé de Mello Lima 9,47 Muito Bom
Dinara Sofia Tavares Silva 8,66 Muito Bom
Eduarda Birck Dietschi 8,90 Muito Bom
Eduardo José Menegotto 9,31 Muito Bom
Eduardo Ribeiro do Amparo Rodrigues de Souza 9,47 Muito Bom
Eduardo Seiji Suguimoto Miyazato Ferrer 0,00 @ ---—--
Egon Henrique de Miranda 8,25 Muito Bom
Elisa Rachel Beninca Martins 8,66 Muito Bom
Emanuela Garnevi Marques 9,62 Muito Bom
Emily Maurer da Costa 9,32 Muito Bom
Fabio Virginio da Silva 8,44 Muito Bom
Felipe Aguiar de Carvalho 9,21 Muito Bom
Felipe Domingos Viana Medeiros 9,06 Muito Bom
Felipe Ferreira de Moura 9,50 Muito Bom



30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

Felipe Gabriel Vieira

Felipe Vieira

Fernanda Ribeiro Freitas

Fillipe Pereira Bueno de Almeida
Flavio Midea da Silva

Florindo Rian Silva Carreteiro
Gabriel de Antonio Mazetto
Gabriel dos Santos Melo
Gabriela Rozante

Gabrielly Stephany Honorato Ferreira
Geisiane da Rocha Sarmento
Giulia Ribeiro Herdies
Guilherme Yokota Sato

Gustavo Silva de Franga
Hentony dos Santos Barboza

fris Paraguay Silva

Iris Smith Santos

Itziar Forhan Escobar Paisani

Jodo Antonio do Nascimento Moreira de Jesus

Jodo Pedro Branco Frazdo

Jodo Pedro Marretto Helmeister
Jodo Pedro Polito Braga

Jodo Vitor Batista Silva

Joaquim Laranjeira de Carvalho
Johnny Keniti Mukai

Jorge Camasmie Nunes

Jorge Dario Soares Angulo

Julia Lima Siqueira

Julia Teixeira Santos

Kamila Ohana de Azevedo Cyrillo
Kaua Espindola Martins

Kaua Felipe Nazario Dos Santos
Lais Luz Campos

Larissa Colucci Gomes Monc¢ao
Laura Biscaino Lasso

Laura Hubner Tessari Braz
Lidiane Leme Moreira dos Santos
Lucas Adina Baungartner

Lucas Borges da Costa

Lucas Crespo Mendonga Giacomini
Lucas Oliveira de Medeiros

Luis Augusto Amancio Pereira
Luisa Souza Ferreira

Luiz Felipe dos Anjos

9,34
9,51
9,36
9,39
9,50
9,32
9,33
9,17
8,68
9,50
8,77
9,11
8,44
9,29
8,93
8,52
9,38
9,50
9,31
9,65
9,61
9,33
9,16
9,64
9,39
9,33
9,27
9,36
8,31
9,42
8,63
9,47
9,50
8,81
8,95
9,08
9,40
9,15
9,40
9,14
8,50
8,75
9,22
8,94

Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom



74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117

Luiz Gustavo Kern

Maria Clara de Souza Cruz

Maria Eduarda Moraes Amadeu
Mariana Lucas Presti

Mariana Martins dos Santos Cursino
Mariana Passos dos Reis Gotti
Mariélle Fernanda de Oliveira Franca
Marilia Freitas de Oliveira

Midrio Raia Neto

Mateus Motta Bueno Ribeiro
Matheus José Gomes

Maxson Daniel Barbosa da Silva
Milena Raquel da Silva Diniz
Missaela dos Santos Soares

Naira Pinheiro do Espirito Santo
Nathalia de Andrade Oliveira
Nathalia Moraes Desani

Nicolas Alves da Cunha Gomes
Nicole Kellen Gois De Oliveira
Paulo Henrique Bazzo

Pedro Henrique de S3 Gilli

Pedro Henrique Machado Martins
Pedro Henrique Soares Cesar
Pedro Lucas Oliveira Santos
Pedro Paganoto Foligno

Pedro Ponse

Rafael Faria Ferreira

Renan da Silva Gadelha

Renata Ariadne Furtado da Rosa
Renata Cdria Ribeiro

Roberta Camilly Freitas de Carvalho
Sarah Rodrigues Prezotto

Silvia Beatriz Lima Santos

Sofia Sena Tavares

Thamires dos Santos Rego
Thiago Ferreira Claudiano

Tiago Maneca Bortolini de Castro
Victor André Deitos

Victor Antunes Ranieri

Victor Ayres Peres

Victor de Vasconcelos Carvalho
Vitor Capeleti Gomes

Vitor de Moraes Yamamoto
Vitdria Cristine Daniel Félix

9,56
9,32
8,96
9,45
9,29
8,50
8,88
9,30
8,83
9,35
9,36
9,19
8,67
9,50
8,97
9,45
9,40
9,09
9,48
9,45
9,09
9,35
8,88
9,39
8,48
9,35
9,24
8,67
9,00
8,18
9,19
9,81
9,15
9,82
9,19
8,84
9,08
9,43
9,17
9,42
9,42
8,97
9,19

Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Excelente
Muito Bom
Excelente
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom
Muito Bom



118 Vitdria Marques da Silva 9,25 Muito Bom
119 William Alex da Silva Magalhdes 9 Muito Bom
120 William Oyakawa Zanon 9,45 Muito Bom

Os alunos com nota acima de 9.7, receberio Certificado de Mencao Honrosa:

Sarah Rodrigues Prezotto Excelente
9,81

Sofia Sena Tavares Excelente
9,82



