

**NOTA DA AVALIAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE  
TRABALHO  
SICINPE 2025**

ID	BOLSISTA	MÉDIA FINAL	MENÇÃO
1	Agatha Gonçalves Machado	9,04	Muito Bom
2	Aluana Cristine Silva	9,31	Muito Bom
3	Anita Jungton Valcorte	9,44	Muito Bom
4	Anna Beatriz Silva Alves	9,26	Muito Bom
5	Beatriz Mie Cadamuro Suganuma	9,05	Muito Bom
6	Brenndhom N K R Macauley Menezes Cunha	9,40	Muito Bom
7	Brian Shewdon Faria da Silva	9,34	Muito Bom
8	Bruno Alvaro de Oliveira	8,58	Muito Bom
9	Bruno Ribeiro Herdies	8,70	Muito Bom
10	Caique Frederico Pereira de Moura	8,93	Muito Bom
11	Camila Reigota Ferreira	9,19	Muito Bom
12	Cauã Pietro Assunção Souza da Silva	9,34	Muito Bom
13	Cláudio de Oliveira Duarte	9,47	Muito Bom
14	Crislaine de Paula Agostinho	8,82	Muito Bom
15	Daniel Fernandes Pereira	9,33	Muito Bom
16	Daniela Lavallé de Mello Lima	9,47	Muito Bom
17	Dinara Sofia Tavares Silva	8,66	Muito Bom
18	Eduarda Birck Dietschi	8,90	Muito Bom
19	Eduardo José Menegotto	9,31	Muito Bom
20	Eduardo Ribeiro do Amparo Rodrigues de Souza	9,47	Muito Bom
21	Eduardo Seiji Suguimoto Miyazato Ferrer	0,00	-----
22	Égon Henrique de Miranda	8,25	Muito Bom
23	Elisa Rachel Beninca Martins	8,66	Muito Bom
24	Emanuela Garnevi Marques	9,62	Muito Bom
25	Emily Maurer da Costa	9,32	Muito Bom
26	Fabio Virginio da Silva	8,44	Muito Bom
27	Felipe Aguiar de Carvalho	9,21	Muito Bom
28	Felipe Domingos Viana Medeiros	9,06	Muito Bom
29	Felipe Ferreira de Moura	9,50	Muito Bom

30	Felipe Gabriel Vieira	9,34	Muito Bom
31	Felipe Vieira	9,51	Muito Bom
32	Fernanda Ribeiro Freitas	9,36	Muito Bom
33	Fillipe Pereira Bueno de Almeida	9,39	Muito Bom
34	Flávio Midea da Silva	9,50	Muito Bom
35	Florindo Rian Silva Carreteiro	9,32	Muito Bom
36	Gabriel de Antonio Mazetto	9,33	Muito Bom
37	Gabriel dos Santos Melo	9,17	Muito Bom
38	Gabriela Rozante	8,68	Muito Bom
39	Gabrielly Stephany Honorato Ferreira	9,50	Muito Bom
40	Geisiane da Rocha Sarmento	8,77	Muito Bom
41	Giulia Ribeiro Herdies	9,11	Muito Bom
42	Guilherme Yokota Sato	8,44	Muito Bom
43	Gustavo Silva de França	9,29	Muito Bom
44	Hentony dos Santos Barboza	8,93	Muito Bom
45	Íris Paraguay Silva	8,52	Muito Bom
46	Iris Smith Santos	9,38	Muito Bom
47	Itziar Forhan Escobar Paisani	9,50	Muito Bom
48	João Antonio do Nascimento Moreira de Jesus	9,31	Muito Bom
49	João Pedro Branco Frazão	9,65	Muito Bom
50	João Pedro Marretto Helmeister	9,61	Muito Bom
51	João Pedro Polito Braga	9,33	Muito Bom
52	João Vitor Batista Silva	9,16	Muito Bom
53	Joaquim Laranjeira de Carvalho	9,64	Muito Bom
54	Johnny Keniti Mukai	9,39	Muito Bom
55	Jorge Camasmie Nunes	9,33	Muito Bom
56	Jorge Dario Soares Angulo	9,27	Muito Bom
57	Julia Lima Siqueira	9,36	Muito Bom
58	Julia Teixeira Santos	8,31	Muito Bom
59	Kamila Ohana de Azevedo Cyrillo	9,42	Muito Bom
60	Kauã Espindola Martins	8,63	Muito Bom
61	Kauã Felipe Nazario Dos Santos	9,47	Muito Bom
62	Laís Luz Campos	9,50	Muito Bom
63	Larissa Colucci Gomes Monção	8,81	Muito Bom
64	Laura Biscaino Lasso	8,95	Muito Bom
65	Laura Hübner Tessari Braz	9,08	Muito Bom
66	Lidiane Leme Moreira dos Santos	9,40	Muito Bom
67	Lucas Adinâ Baungartner	9,15	Muito Bom
68	Lucas Borges da Costa	9,40	Muito Bom
69	Lucas Crespo Mendonça Giacomini	9,14	Muito Bom
70	Lucas Oliveira de Medeiros	8,50	Muito Bom
71	Luís Augusto Amâncio Pereira	8,75	Muito Bom
72	Luísa Souza Ferreira	9,22	Muito Bom
73	Luiz Felipe dos Anjos	8,94	Muito Bom

74	Luiz Gustavo Kern	9,56	Muito Bom
75	Maria Clara de Souza Cruz	9,32	Muito Bom
76	Maria Eduarda Moraes Amadeu	8,96	Muito Bom
77	Mariana Lucas Presti	9,45	Muito Bom
78	Mariana Martins dos Santos Cursino	9,29	Muito Bom
79	Mariana Passos dos Reis Gotti	8,50	Muito Bom
80	Mariélle Fernanda de Oliveira França	8,88	Muito Bom
81	Marilia Freitas de Oliveira	9,30	Muito Bom
82	Mário Raia Neto	8,83	Muito Bom
83	Mateus Motta Bueno Ribeiro	9,35	Muito Bom
84	Matheus José Gomes	9,36	Muito Bom
85	Maxson Daniel Barbosa da Silva	9,19	Muito Bom
86	Milena Raquel da Silva Diniz	8,67	Muito Bom
87	Missaela dos Santos Soares	9,50	Muito Bom
88	Naira Pinheiro do Espírito Santo	8,97	Muito Bom
89	Nathália de Andrade Oliveira	9,45	Muito Bom
90	Nathalia Moraes Desani	9,40	Muito Bom
91	Nicolas Alves da Cunha Gomes	9,09	Muito Bom
92	Nicole Kellen Gois De Oliveira	9,48	Muito Bom
93	Paulo Henrique Bazzo	9,45	Muito Bom
94	Pedro Henrique de Sá Gilli	9,09	Muito Bom
95	Pedro Henrique Machado Martins	9,35	Muito Bom
96	Pedro Henrique Soares Cesar	8,88	Muito Bom
97	Pedro Lucas Oliveira Santos	9,39	Muito Bom
98	Pedro Paganoto Foligno	8,48	Muito Bom
99	Pedro Ponse	9,35	Muito Bom
100	Rafael Faria Ferreira	9,24	Muito Bom
101	Renan da Silva Gadelha	8,67	Muito Bom
102	Renata Ariadne Furtado da Rosa	9,00	Muito Bom
103	Renata Cária Ribeiro	8,18	Muito Bom
104	Roberta Camilly Freitas de Carvalho	9,19	Muito Bom
105	Sarah Rodrigues Prezotto	9,81	Excelente
106	Silvia Beatriz Lima Santos	9,15	Muito Bom
107	Sofia Sena Tavares	9,82	Excelente
108	Thamires dos Santos Rego	9,19	Muito Bom
109	Thiago Ferreira Claudiano	8,84	Muito Bom
110	Tiago Maneca Bortolini de Castro	9,08	Muito Bom
111	Victor André Deitos	9,43	Muito Bom
112	Victor Antunes Ranieri	9,17	Muito Bom
113	Victor Ayres Peres	9,42	Muito Bom
114	Victor de Vasconcelos Carvalho	9,42	Muito Bom
115	Vitor Capeleti Gomes	8,97	Muito Bom
116	Vitor de Moraes Yamamoto	9,19	Muito Bom
117	Vitória Cristine Daniel Félix	9	Muito Bom

118	Vitória Marques da Silva	9,25	Muito Bom
119	William Alex da Silva Magalhães	9	Muito Bom
120	William Oyakawa Zanon	9,45	Muito Bom

**Os alunos com nota acima de 9,7, receberão Certificado de Menção Honrosa:**

Sarah Rodrigues Prezotto	9,81	Excelente
Sofia Sena Tavares	9,82	Excelente